



Så här tar man sig till Mariehamn i fritidsbåt! 
2024 är året då Svenska Kryssarklubbens stora rikseskader går till Mariehamn på Åland. 
Arrangemanget på plats pågår mellan 1 och 4 augusti. Eventet strax före oss är Tall Ship Race 
2024 mellan 24-27 juli. Då blir det trångt om saligheten...

   För oss här mitt på norrlandskusten blir det ett utmärkt mål för sommarens seglats. Helt inom 
rimligt avstånd för att klara av under en semester på cirka tre veckor. 

   Avsegling från Sundsvall är beräknad till den 20 juli. Hemma igen 10 augusti 

SXK Bottenhavskretsen vill erbjuda sina medlemmar att följa med på eskader till och från 
Mariehamn, med start i Sundsvall. Under seglingen till Mariehamn planeras att runda Åland i ett 
varv medurs,. Efter översegling av Ålandshav och besök i Kärringsund, Eckerö, startar vi runt 
norra spetsen av Åland.

   Frank Arnoldsson, SXK-medlem och fd. ordförande, har gjort den här resan cirka tjugofem 
gånger t. o. r sedan första tillfället 1982. Hustrun Virpi kommer från Åbo, med fiske- och 
sommarstuga ute i åbolands skärgård, därför har det varit ett naturligt seglingsmål under åren.


Gemensam planering ner till Öregrund 
Frank kommer att ta oss med i planeringen av eskadern genom att beskriva vägen längs kusten 
ner till Öregrund via t ex Agö, Storjungsfrun, Gävlebukten, Björns fyr och Öregrundsgrepen.

   Platser att både stanna på för upplevelse och nöje likväl som de är skyddade platser vid hastiga 
väderomslag. Hur långa delsträckor klarar man av? Vad behöver man ha med sig ombord.


Från Öregrund över till Åland 
En sträcka, som av någon anledning har blivit mytisk eller kanske mystisk, är överseglingen av 
Ålandshav. Mellan de yttre prickar på svenska och finska sidan är det 12 M. Ungefär samma som 
mellan Cityhamnen i Sundsvall och Åkeröviken på Åstön.


Gott Nytt År 2024 
önskas alla medlemmar 
i SXK Bottenhavskretsen 
Onsdagen den 24 januari 2024  
börjar planeringen av kretsens  
eskader till Mariehamn på Åland. 
Där vi möter upp SXKs rikseskader.  
Eskadern tar sin början klockan 17.30 på 
Söråkers Herrgård med middag och 
föreläsningar, som börjar 18.30



   Visst kan det vara dåligt väder där men oftast är det härligt väder för en dagsegling från 
Öregrund till Eckerö. Dåligt väder kan man vänta ut och starta resan lite senare.

   Många har uppfattningen att hela finska skärgården, inklusive Ålands, enbart består av öar och 
grund. Visst är det så, men i den enormt vackra skärgården finns så många farleder, mycket väl 
utprickade, att man behöver många år på sig för att ha seglat igen alla.


Åland runt - medurs eller med solen 
Planeringen runt Åland gör alla deltagare tillsammans så upplevelsen blir den bästa för de flesta.

Här heter hamnarna Käringssund, Hamnsundet, Bomarsund, Kumlinge och Degerby. De flesta 
med "svensk" historia. Här är det tätt mellan skärgårdsfärjor och stora passagerarfärjor.


Samling på "svensk-sidan" 
Det lilla innanhavet Lumparn är också speciellt. Kommer man över Lumparn till Mariehamn så är 
den östra hamnen närmast, eller "finn-sidan". SXKs eskader ska ligga i den västra hamnen, eller 
"svensk-sidan". Landvägen är det 15 minuters promenad mellan hamnarna. Sjövägen desto 
längre ca 15 M. Så här får man planera vägen den sista dagen före ankomst till Mariehamns 
västra hamn.


Eskader även under hemresan 
Det är ganska vanligt att eskadrar löses upp efter arrangemangets slut och alla får ta sig hem 
utifrån egen plan. Flera kanske blir lite avskräckta av det och inte kommer med alls på eskadern. I 
Bottenhavskretsen fall så kommer det att finnas en planerad eskader som ska ta alla hem igen på 
ett tryggt sätt. Ingen ska lämnas vind för våg. 

   Det är dock helt fritt att lämna eskadern i Mariehamn för att fortsätta seglingen helt på egen köl.


Kort "hemma-eskader" till norr eller söder! 
Varje sommar under de senaste åren har kretsen arrangerat eskadrar både till Höga Kusten och till 
Hudiksvall skärgård. Så är det tänkt även i år! Den eskadern planeras till början av sommaren 
2024 med start starx efter midsommar. 

   Men vart styr vi kosan - norrut eller söderut det är frågan? 


Eskaderledare är inte utsedda för någon de båda eskadrarna ännu - kanske blir det klart under 
mötet! 

Vi ses på Söråkers Herrgård! 
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